



PROPOSTA COMERCIAL

À

UNIVERSIDADE DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO – UNEMAT

EDITAL Nº 009/ 2024

1. Introdução

A Empresa **S3 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI- ME** sediada à Avenida Rua C131, Nº 761, Jardim América, Goiânia – GO, inscrita no **CNPJ: 18.132.617/0001-26**, vem através desta apresentar e submeter à vossa apreciação a proposta comercial para o(s) item(s) abaixo descrito.

2. Objetivo

Contratação de empresa especializada em tecnologia da informação, para a implementação de Solução de Comunicação de Dados

3. Proposta Técnica

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA MODELO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA METÁLICA 50 MM X 50 MM; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE: METRO	ELECON CH20	M	988	R\$ 96,00	R\$ 94.848,00
2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA METÁLICA 100 MM X 50 MM; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE: METRO	ELECON CH20	M	2698	R\$ 99,00	R\$ 267.102,00
3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA METÁLICA 200 MM X 100 MM; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE: METRO	ELECON CH20	M	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CANALETA EM TERMOPLÁSTICO PVC 50X30; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE: METRO	HD3P Hellermann	M	6742	R\$ 54,00	R\$ 364.068,00
5	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CANALETA EM TERMOPLÁSTICO PVC 50 MM X 50 MM; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE: METRO	HD4P Hellermann	M	134	R\$ 64,00	R\$ 8.576,00
6	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 3/4 POLEGADAS PARA INSTALAÇÃO APARENTE; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE: METRO	ELECON LEVE	M	632	R\$ 28,00	R\$ 17.696,00



7	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDULETE DE ALUMÍNIO PARA ELETRODUTO 3/4 DE POLEGADAS PARA INSTALAÇÃO APARENTE COM ESPELHO E CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT. 6; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE	TRAMONTINA +MAXI TELECOM	M	474	R\$ 60,00	R\$ 28.440,00
8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO GALVANIZADO COM DIÂMETRO DE 2 POLEGADAS (50 MM) PARA INSTALAÇÃO EM PAREDE; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE: METRO	ELECON - SEMI PESADO	M	190	R\$ 66,00	R\$ 12.540,00
9	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DUTO CORRUGADO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) COM DIÂMETRO 2 POLEGADAS (50MM) PARA INSTALAÇÃO SUBTERRÂNEA; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE: METRO	ELECON	M	610	R\$ 21,00	R\$ 12.810,00
10	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO DE REDE UTP CAT6; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE: METRO	CABO CAT 6 - MPT LSZH	M	113623	R\$ 7,00	R\$ 795.361,00
11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT DE PONTO LÓGICO SIMPLES COMPOSTO POR CAIXA DE SOBREPOR, ESPELHO SIMPLES E UM CONECTOR RJ45 FÊMEA CAT6 CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE	CAIXA DE SOBREPOR + 1 KEYSTONE FEMEA CAT 6	UND	276	R\$ 58,00	R\$ 16.008,00
12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT DE PONTO LÓGICO DUPLO COMPOSTO POR CAIXA DE SOBREPOR, ESPELHO DUPLO E DOIS CONECTORES RJ45 FÊMEA CAT6; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE.	CAIXA DE SOBREPOR + 2 KEYSTONE FEMEA CAT 6	UND	2144	R\$ 100,00	R\$ 214.400,00
13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO DE FIBRA ÓPTICA DE 06 FO OUTDOOR; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE: METRO.	PRYSMIAN - 06 FO ASU80 AS80	M	7522	R\$ 10,00	R\$ 75.220,00
14	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO DE FIBRA OPTICA DE 36 FO OUTDOOR; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE: METRO	PRYSMIAN - 36 FO ASU80 AS80	M	2020	R\$ 19,00	R\$ 38.380,00
15	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO (DIO) 06 FO; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE	FIBERSUL DIO 19" COMPLETO PRA 6 FO	UND	58	R\$ 1.345,00	R\$ 78.010,00



S3 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 18.132.617/0001-26

IE: 10.570.935-2

16	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO (DIO) 24 FO; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE.	FIBERSUL - DIO 19" COMPLETO 24 FO	UND	6	R\$ 1.340,00	R\$ 8.040,00
17	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO (DIO) 48 FO; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE.	FIBERSUL - DIO 19" 48 FO	UND	20	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00
18	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE EMENDA ÓPTICA AÉREA ATÉ 48 FO; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE.	FIBERSUL CAIXA DE EMENDA 48 FO	UND	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
19	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK DE PAREDE PADRÃO 19 POLEGADAS 8U; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE.	FIBERSUL RACK 8Us	UND	20	R\$ 600,15	R\$ 12.003,00
20	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK DE PAREDE PADRÃO 19 POLEGADAS 12U; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE.	FIBERSUL RACK 12Us	UND	62	R\$ 790,00	R\$ 48.980,00
21	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK DE PISO PADRÃO 19 POLEGADAS 44U; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE	FIBERSUL - 44Us	UND	12	R\$ 4.001,00	R\$ 48.012,00
22	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATCH PANEL CAT6 DE 24 PORTAS; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE	MAXI TELECOM - PATCH PANEL CAT 6	UND	238	R\$ 970,00	R\$ 230.860,00
23	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GUIA HORIZONTAL DE CABO 1U PARA RACK 19 POLEGADAS; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE	FIBERSUL - GUIA	UND	262	R\$ 82,00	R\$ 21.484,00
24	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAMPA CEGA 1U PARA RACK 19 POLEGADAS; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE.	FIBERSUL - TAMPA CEGA PARA RACK	UND	472	R\$ 25,00	R\$ 11.800,00
25	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANDEJA FIXA PARA RACK 19 POLEGADAS; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE.	FIBERSUL 1U" 800 MM 50KG	UND	36	R\$ 142,00	R\$ 5.112,00
26	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RÉGUA DE TOMADAS PARA RACK 19 POLEGADAS; CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE	FIBERSUL - REGUAS	UND	114	R\$ 105,00	R\$ 11.970,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.500.000,00



S3 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 18.132.617/0001-26

IE: 10.570.935-2

4. Impostos e Taxas

- ✓ No preço estão contidos todos os custos e despesas diretas e indiretas, tributos incidentes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas e comerciais, e quaisquer outros necessários ao fiel e integral cumprimento do objeto do Edital e seus Anexos.

5. Condições Comerciais

- ✓ **Validade da Proposta:** 90 (Noventa) dias;

6. Execução

- ✓ Em Até 30(Trinta) dias;

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objeto desta licitação e que atendemos todas as condições do Termo de Referência.

Goiânia-GO, 13 de Dezembro de 2024.

SINOMAR SOARES
DA

SILVA:83398376134

Assinado de forma digital por
SINOMAR SOARES DA
SILVA:83398376134
Dados: 2024.12.13 11:50:59 -03'00'

Sinomar Soares da Silva
Proprietário